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تحلیل روز

بایدن و احیای  سیاست اوباما

بایدن عمده اعضای پیشنهادی تیم امنیت ملی و 
سیاست خارجی خود را معرفی کرده در این میان، 
آنتونی بلینکن نامزد پیشنهادی وی برای تصدی 
پست وزارت خارجه سابقه بیست سال همکاری 
نزدیک با وی داشته و کاملًا مورد اعتماد بایدن است. 
اعضای تیم سیاست خارجی و امنیتی بایدن عملًا 
افراد تیم اوباما بوده اند  و سابقه همکاری و معاونت 
دستگاه های مرتبط نظیر  خود را در آن دوره دارند. 
به نظر می رسد هماهنگی تیم امنیت ملی آمریکا در 
مقایسه با دوره ترامپ بسیار بیشتر است. این تیم 
مورد تایید ساختار هیئت حاکمه مستقر واشنگتن 
)establishment( است.حضور بلینکن در وزارت 
خارجه با توجه به رابطه خاص رئیس جمهور با وی 
نشان از انتقال پرونده های اصلی به این وزارتخانه 
داشته و جیک سالیوان در شورای امنیت ملی جنبه 
پشتیبانی سیاست ها را بر عهده خواهد داشت. 
هرچند روند تحولات در سال های آینده ممکن است 
باعث انتقال بلینکن به مشاور امنیت ملی بایدن و 
تغییراتی در تیم شود. اما درمجموع روند انتصابات 
نشان می دهد احتمالًا »عمل گرایی محتاطانه« دوره 

اوباما در دوره جدید احیا شود.

خادم- ترامپ ناراضی است. دیگر نقطه روشنی 
برای امیدواری وی به پیروزی انتخاباتی وجود 
ندارد. برای همین در حالی که نق می زند و به 
لفاظی های خود ادامه می دهد ، پذیرفته است 
تیم بایدن رونــد انتقال قــدرت در کاخ سفید 
را آغاز کنند. این تصمیم پس از آن گرفته شد 
که امیلی مورفی، مدیر اداره خدمات عمومی 
آمریکا که توسط دونالد ترامپ به این مسند 
منصوب شده، در نامه ای به جو بایدن اطلاع داد 
که دولت ترامپ آماده است روند انتقال قدرت 
را آغاز کند. ترامپ به این خبر در توئیتر واکنش 
نشان داد و نوشت که او به امیلی مورفی دستور 
داده است که اقدام های اولیه برای انتقال قدرت 
انجام شــود. مورفی امــا نوشته اســت تصمیم 

را خودش مستقل بنا به قانون و واقعیت های 
مشخص شده گرفته است. حالا ترامپ بی آن 
که شکست خود را بپذیرد، در توئیتی نوشته: »بنا 
به منافع کشورمان، من به امیلی و تیم او توصیه 
کردم که آن چه را که باید با توجه به پروتکل های 
ــود، انجام دهند«.جالب این  اولیه انجام ش
جاست که ترامپ بازهم به لفاظی و کشمکش 
ها ادامه داد و در توئیتی دیگر  که نشان می دهد 
چقدر اعتراف به شکست برایش سخت است، 
نوشت:"۷۹ درصــد رأی دهندگان به ترامپ 
باور دارند که انتخابات به سرقت رفته. آن ها 
100درصد درست می گویند، اما ما هم سخت 
در حال جنگیدن هستیم. شکایت و دادخواهی 
بزرگ ما که جزئیات تقلب در آن تشریح شده، 

ــاه ثبت می شود. انتخابات  به زودی در دادگ
متقلبانه!" همه این ها در حالی است که اکنون 
تیم جو بایدن می تواند به اطلاعات،بودجه مورد 
نیاز  و زیرساخت های دولتی دسترسی یابد  و 
امکان ملاقات با مقامات فدرال نیز برای او و تیم 
وی فراهم است. همچنین، مبلغ شش میلیون 
و ۳00 هزار دلار پولی که برای انتقال قدرت به 
دولت جدید در بودجه پیش بینی شده است، 
در اختیار تیم بایدن قرار خواهد گرفت.  یک 
مقام نزدیک به بایدن گفته است که فوری ترین 
نیاز امکان دسترسی به داده های کووید-1۹ و 
برنامه های توزیع واکسن است. تاکنون بیش 
از 12 میلیون و ۷80 هزار آمریکایی به ویروس 
کرونا مبتلا شده اند که از این تعداد نزدیک به 
264 هــزار تن در پی وخامت حالشان جان 
باخته اند. برنامه ریزی دولت جدید آمریکا برای 
مهار کرونا در حالی است که آغاز زمامداری جو 
بایدن روز 20 ژانویه 2021 و پس از برگزاری 
مراسم ادای سوگند او خواهد بود. عقب نشینی 
ساکن چهار سال اخیر کاخ سفید در حالی 
است که دوشنبه گذشته  )2۳ نوامبر( بیش 
از 100 کارشناس مسائل امنیتی وابسته به 
حزب جمهوری خواه از رویکرد ترامپ  راجع به 
انتقال رسمی قدرت انتقاد کرده و آن را تهدیدی 
برای امنیت ملی آمریکا اعلام کرده بودند. اما 
رویداد اصلی که به عقب نشینی ترامپ منجر 
شد، نظر کارشناسان هم حزبی اش نبود بلکه 
نتیجه بازشماری آرای میشیگان بود که همچون 
پتکی سقف آرزوهای ترامپ را فرو ریخت. پیش 
از این، شکایات تیم حقوقی ترامپ در ایالت های 
جورجیا و پنسیلوانیا از سوی دادگاه های ایالتی 
ــدرال رد شده بــود؛ بنابراین میشیگان به  و ف
آخرین سنگر رئیس جمهور آمریکا برای امید 
به پیروزی بــدل شــده بــود. تایید پیروزی جو 

بایدن در ایالت کلیدی میشیگان عملا باعث 
تغییر رویکرد ترامپ راجع به  انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا شد. برتری بایدن بر ترامپ 

در این ایالت 1۵4 هزار رای اعلام شده است.

روی خوش به ترامپ برای2024	 
امــابــاوجــود شکست تـــرامـــپ، بــســیــاری از 
طــرفــداران حزب جمهوری خــواه امیدوارند 
ــاره دونــالــد تــرامــپ را پشت  ــال بعد دوبـ 4 س
ــاق بیضی شکل  ات میز ریاست جمهوری در 
ــزارش اسپوتنیک،  به گ ببینند.  کــاخ سفید 
 Seven Letter « پایگاه  جدید  نظرسنجی 
60 درصــد  ــد،  ــ ــان مــی ده ــش Insight« ن
از رای دهــنــدگــان جمهوری خواه که در این 
می خواهند  کــردنــد،   شــرکــت  نظرسنجی 
ترامپ بار دیگر در انتخابات ریاست جمهوری 
2024 نامزد شــود؛ در حالی که ۳8 درصد 
از رای دهندگان جمهوری خواه می خواهند 
ترامپ از تسلیم قــدرت امتناع کند و در کاخ 
سفید بماند. در پاسخ به این سوال که آیا ترامپ 
باید نتیجه انتخابات 2020 را در دادگاه عالی 
آمریکا به چالش بکشد یا خیر؟ 6۳ درصد از 
رای دهندگان جمهوری خواه، 40 درصد از 
افراد مستقل و 28 درصد از دموکرات ها گفتند 
بله. این نظرسنجی همچنین نشان داد که ۵2 
درصد از ایده این که ترامپ یکی از فرزندان 
خود را برای نامزدی در انتخابات 2024 تایید 
ترامپ  پیشتر،دونالد  کردند.  حمایت  کند، 
جونیور، فرزند ارشــد رئیس جمهور کنونی 
 2020 نوامبر   ۳ انتخابات  از  پیش  آمریکا 
تصویری از خود در کنار بنری که روی آن نوشته 
شده بود "دونالد ترامپ جونیور 2024" منتشر 
کرد و با این کار باعث سر و صداهای زیادی در 

رسانه های اجتماعی شد.

  دکتر ابوذر گوهری مقدم
international@khorasannews.com

پیشخوان بین الملل 

کیفرخواست پلیس رژیم صهیونیستی برای  
و  نتانیاهو  مخالف  تظاهرکنندگان  ســـران 
همچنین اذعان پمپئو به شکست ترامپ، دو تیتر 

مهم روزنامه ها آرتص است.

هنوز یک سال از هدف قــرار دادن تاسیسات 
نفتی آرامکوی عربستان سعودی توسط 10 
نیروهای  که  نمی گذرد  یمن  مقاومت  پهپاد 
توزیع  ایستگاه  شدند  موفق  دیگر  بــار  یمنی 
تأسیسات نفتی آرامکو  را با موشک »قدس 
2« هدف قراردهند.حالا یک مقام مسئول در 
شرکت آرامکو فاش کرد ه است که بر اثر این  
حمله موشکی  ، یکی از مخازن این ایستگاه 
آسیب دیده و از کار افتاده است. اما این همه 
ماجرا نبود.»عبدالوهاب المحبشی« عضو دفتر 

سیاسی جنبش انصار ا... یمن گفت: موشکی 
که به تازگی تأسیسات نفتی آرامکو در عربستان 
را هدف قرار داد در واقع برای هدف قرار دادن 
ــی اشغالی اختصاص  منطقه ایــلات در اراض
یافته بــود.وی ادامــه داد: موشکی که جده را 
هدف گرفت، ارتقا خواهد یافت تا بُرد آن به بندر 
ایلات برسد.المحبشی در خصوص حمایت از 
آرمان فلسطین افزود: همه ملت های منطقه 
باید در کنار مــردم یمن و فلسطین در برابر 
تجاوز بایستند.سخنان المحبشی در واکنش 

به سفر اخیر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
ــت. در  به عربستان سعودی مطرح شــده اس
همین خصوص، محمد عبدالسلام سخنگوی 

ــارا... یمن روز گذشته بیان  ــص ان جنبش 
نخست  نتانیاهو  بنیامین  سفر  کـــرد: 

وزیــر رژیــم صهیونیستی به عربستان، 
ماهیت و حقیقت جنگ علیه یمن را و 
این که جنگی آمریکایی-صهیونیستی 
است، نمایان می کند.هدف از این سفر 

،مقدمه عــادی ســازی کامل 
روابــط میان طرفین پس 

از استقبال سعودی ها 
از گـــام هـــای عــادی 

سازی روابط با رژیم 
از  صهیونیستی 

ســـــــوی 

ــت.در سال   های اخیر  کشورهای منطقه اس
،یمن توانسته در زمینه تولید سلاح های هوایی 
به پیشرفت قابل توجهی برسد که پیروزی های 
ارتش یمن و درماندگی دفاع هوایی 
عربستان را به دنبال داشته است. 
نگاهی به افزایش توان موشکی 
و پهپادی یمن نشان می دهد که 
ــای اخــیــر به  ــال   ه یمنی ها در س
نیز  و  پیشرفته  موشک های  تولید 
هواپیماهای بدون سرنشین 
)پهپاد( پرداخته اند؛ 
اقدامی که موجب 
برتری نظامی در 
مقابله با تجاوز 
ــا  ســـعـــودی هـ

شده است.

 دونالد ترامپ به طوررسمی دستور آغاز روند انتقال قدرت 
به دولت بایدن را صادر کرد 

پذیرش شکست با  ادامه لفاظی
نمای روز 

قاب بین الملل 

ارتباطی شهرهای  ــاده  نظامیان روس در ج
استپاناکرت و گوریس در حال کشف مین های 

کاشته شده /قره باغ

" کــورن" و "کــاب" دو بوقلمون انتخاب شده از 
ایالت آیوا برای مراسم شکرگزاری کاخ سفید 
و آخرین بوقلمون هایی هستند که ترامپ قرار 
اســت بــرای مراسم شکرگزاری آن ها را طی 
مراسمی رسمی از خــوراک شام شکرگزاری 
معاف سازد.این دو بوقلمون پیش از ارسال به 
کاخ سفید در اتاقی ویژه در هتل "ویلارد" شهر 

واشنگتن دی سی هستند./ آسوشیتدپرس   

توئیت روز 

توئیت عبدالباری عطوان سردبیر رای الیوم : 
اعتراف رسمی عربستان سعودی مبنی بر اصابت 
موشک حوثی های یمن به تاسیسات نفتی در 
شهر جده با دقت بی نهایت و بدون اصابت به 
حتی یک غیرنظامی، یک پیشرفت استراتژیک 
در جنگ یمن است که همه معادلات موجود را 
تغییر داده و تل آویو را وحشت زده می کند و تأکید 
می کند که )موشک های مقاومت( به اسرائیل 
می رسد چه از صعده و چه از غزه .ایــن پیامی 
است بــرای کشورهایی که با اسرائیل سازش 
کرده اند:اسرائیل توانایی محافظت از خود را 

ندارد چه رسد به محافظت از شما.

موشک های یمنی در انتظار صهیونیست ها 
 انصارا... : موشکی که جده را هدف گرفت، ارتقا یافت تا بُرد آن به بندر ایلات 

در فلسطین اشغالی برسد 


